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Kære alle 
Sikke et forår det blev, og starten på sommeren har bestemt heller ikke været som de 
foregående år på Gårslev skole. 
 
Vi vil gerne sige tak til alle for at hjælpe Gårslev Skole godt igennem en turbulent tid, som 
ingen af os har prøvet at være i før. 
Tak til vores skønne elever for at være så omstillingsparate og lydhøre, tak til jer forældre 
for jeres store indsats og opbakning under skolelukningen og for den tillid, I viste os fra 
dag et efter genåbningen. Tak fordi I ladet jeres børn vokse med den opgave, de fik, da de 
pludselig blev afleveret i skolegården og selv skulle klare sig derfra – det kan I roligt 
fortsætte med efter ferien  
Sidst men ikke mindst skal der lyde en stor tak og ros til skolens medarbejdere. De har 
ydet en kæmpe indsats med først at få etableret og optimeret fjernundervisning og derefter 
at skulle gennemføre nødundervisning og samtidig skabe trygge rammer for børnene i 
skole og SFO under vilkår, hvor det pludselig er sundhedsstyrelsens retningslinjer, der 
kommer før alt andet. 
 
De seneste måneder har været så anderledes, at vi knap nok kan huske, hvordan det var 
at gå i skole før den 11.marts 2020. Derfor har vi valgt, at dette nyhedsbrev også skal være 
anderledes; det bliver et nyhedsbrev, som børnene har været med til at lave.  
Hver klasse har på deres egen måde bidraget med en tekst, hvori de beskriver, hvordan 
det har været at gå i skole siden genåbningen af skolen. 
Vi håber, at I vil finde deres bidrag interessante  
 

Morgensamling med afstand 
 

 
 
Kommende skoleår 
Fra 1.august vil det være den almindelige lovgivning for Folkeskolen, der atter er gældende 
og altså ikke længere bekendtgørelsen for nødundervisning.  
Vi rykker klasserne tilbage i egne lokaler, og de får skemaer, der ligner dem, vi havde før 
corona kom til landet. 
Der vil stadig være fokus på hygiejne og afstand, når vi starter op igen efter sommerferien. 
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Rejser til udlandet 
Børne – og undervisningsministeriet er kommet med følgende udmelding:  
Børn, elever og kursister, der har været i udlandet, opfordres – ligesom andre – til at holde 
sig hjemme i 14 dage efter hjemkomst. 
Man behøver dog ikke at blive hjemme i 14 dage, hvis man har rejst til områder, som 
Udenrigsministeriet ikke fraråder rejser til, og i øvrigt overholder Udenrigsministeriets 
særlige rejseråd til en tid med COVID-19. Du kan læse mere om både de danske 
indrejserestriktioner og Udenrigsministeriets rejsevejledninger politi.dk/coronavirus-i-
danmark/hvis-du-skal-rejse-ind-i-eller-via-danmark 
Det betyder, at dagtilbud, skoler mv. af sundhedsmæssige grunde kan og bør afvise at 
modtage et barn, en elev eller en kursist, der har været i udlandet, bortset fra de nævnte 
områder, fordi denne kan udgøre en smitterisiko for de andre børn, elever eller kursister og 
personalet. 
 
Elever, der er hjemme i 14 dage efter en ikke-nødvendig rejse til lande, som det frarådes at 
besøge, skal ikke have fjernundervisning og vil blive registreret som fraværende. En 
nødvendig rejse kan eksempelvis være at besøge en forældre, der opholder sig i et land, 
som det frarådes at rejse til. 
 
 
Kommende 0.klasse 
Til august er det fjerde gang, at vi som ledelse på Gårslev Skole byder velkommen til en 
0.klasse, men det er første gang, at det bliver til 24 børn på en gang. Vi glæder os over, at 
så mange forældre har valgt Gårslev Skole til og ser frem til et godt og konstruktivt 
samarbejde mellem skole og hjem. 
 
 
Afslutning for 6.klasse 
Vores 6.kl. har på ingen måde fået en afslutning på deres skolegang på Gårslev Skole, som 
ligner den, årgange før dem har haft. Men så er det jo godt at de er kreative og medvirker 
til, at det bliver en sidste skoledag, vi sikkert aldrig glemmer  
 
Aktivitetsdag og sidste skoledag er i år blevet slået sammen, og 6.kl har, med hjælp fra et 
par voksne, planlagt et rigtig godt program for dagen. Der bliver ikke fodboldkamp og 
karamelkastning men til gengæld overraskelser og fest i skolegården.  
 
Vi ønsker vores 6.klasses elever alt det bedste fremover – tak for jer  
 
 
Fritidshuset 
Fra uge 27 åbner vi igen Fritidshuset, hvilket betyder, at feriepasning i uge 27, 31 og 32 
foregår udenfor samt i Fritidshuset. 
Børnene kan bruge deres normale garderober til sko, tøj og tasker. Husk at skrive tydeligt 
navn på madkasser og drikkedunke. De voksne sørger for at sætte madkasserne i 
køleskabet. 
Forældre skal helst ikke komme for meget ind i Fritidshuset, så aflever/afhent børn udenfor 
eller i garderobeområdet. Der vil være håndsprit, som I bedes benytte, når I kommer ind. 
Børnene skal ved ankomsten vaske hænder, lige som de kender det fra skolen  
 

https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/hvis-du-skal-rejse-ind-i-eller-via-danmark
https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/hvis-du-skal-rejse-ind-i-eller-via-danmark
https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/hvis-du-skal-rejse-ind-i-eller-via-danmark
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Første skoledag efter sommerferien 
Vi klar til at modtage alle vores elever igen mandag den 10.august, hvor 1.-6.kl. møder 
kl.8, mens 0.kl. først skal komme kl.8.30.  
 
 
Personalenyt 
Efter 4 ½ år på Gårslev Skole valgte Naja at søge nye udfordringer, hvilket betød, at hun 
havde sin sidste arbejdsdag den 28.februar. Det var vemodigt for både små og store at 
skulle sige farvel til Naja, men vi sendte hende afsted med de bedste ønsker for fremtiden. 
Det lykkedes os at få hyret Pernille Nielsen til at vikariere fra 1/3-30/6, så bl.a. 2A’s 
danskundervisning har være i gode hænder.  
Ved udgangen af maj sagde vi, som planlagt, farvel til Sheena Lukkien 
(pædagogstuderende) og bød få dage efter velkommen til Ditte Sofie Thorsen, som skal 
være i praktik hos os frem til udgangen af november 2020. Ditte har i juni måned været 
med i 2A og 4A samt i SFO, i næste skoleår skal hun dels være i SFO, og dels have timer 
på mellemtrinnet.  
Fra 1/8-2020 tiltræder Heidi Søe Fragstrup som ny lærer på Gårslev Skole. Heidi bor i 
Fredericia og har de seneste 4 år været ansat i en traineestilling på Firkløverskolen i Give 
samtidig med, at hun har gennemført sin læreruddannelse. Heidi bliver tilknyttet 
indskolingen, hvor hun bl.a. skal være dansk- og klasselærer i kommende 1.klasse.  
Vi glæder os til samarbejdet med Heidi. 
 
 
Skolebestyrelsen 
Det skolebestyrelsesvalg, der skulle have været afviklet i løbet af foråret er blevet udsat til 
efteråret. Der afholdes valgmøde den 25.august kl.19, hvor interesserede kan komme og 
høre lidt om bestyrelsesarbejdet og forhåbentlig har lyst til at lade sig opstille til valget. Er 
man forhindret i at komme denne aften, kan man i stedet melde sit kandidatur til 
konstitueret formand Tue Nielsen eller til Susanne. Sidste frist for at lade sig opstille er den 
2.september. Senest den 8.september mødes de opstillede kandidater for at afgøre, om der 
bliver tale om fredsvalg eller et egentligt valg. 
Vi har 4 ledige pladser samt 2-3 suppleantposter, så vi håber og tror på, at der sidder nogle 
gode kandidater rundt omkring i hjemmene, som bare har ventet på at chancen skulle 
komme  
Bemærk, at vi har nedsat valgperioden fra 4 år til blot 2 år. 
 
Ved skoleårets afslutning skal vi sige farvel til to bestyrelsesmedlemmer, der ikke kan 
genopstille, da deres børn går i 6.klasse. Den ene er Rikke Toudahl, der har været med i 
bestyrelsen siden maj 2018, hvor hun gik fra at være suppleant til at indgå i bestyrelsen. 
Stor tak til Rikke for hendes kvalificerede bidrag til bestyrelsesarbejdet. 
Derudover skal vi tage afsked med et mangeårigt medlem og nuværende formand, Lars 
Berg. Lars har siddet i bestyrelsen siden 2010, og ingen kan vel være i tvivl om, at Lars’ 
hjerte banker for Gårslev og Gårslev Skole. Som ledelse har det været en fornøjelse at 
arbejde sammen med Lars; vi har i den grad mærket hans opbakning til skolen. Tusind tak 
til Lars for den store indsats gennem årene. 
 
Den afgående formand har udfærdiget bestyrelsens årsberetning, som nu kan ses på AULA 
og på skolens hjemmeside 
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Klasse-/elevperspektiver på coronatiden 
 

0A 
Hvad kan I rigtig godt lide? 

At der altid er nogen at lege med - legegrupperne 

At der er mindre lektier 

At vi er delt op i to klasselokaler - at vi ikke sidder så tæt 

Vi får rigtig meget luft og er meget udenfor 

Det er nemmere at være på parkour fordi der er delt frikvarter. 

Faste arbejdsgrupper 

Dejligt med anderledes opgaver med f.eks. terninger/posteløb/lykkehjulet 

 

Hvad har I lært? 

Ikke at kramme 

Vi har lært om hygiejne 

Vi har lært at holde afstand. 

Vi har lært at hoste i ærmet. 

Vi har næsten lært at beholde skoene på 

Vi er blevet bedre til at samarbejde.  

Vise hensyn 

At duksejob er ok 

 

Er der noget der er bedre end før? 

At klokken ikke ringer mere.  

Alenebord.  

Mulighed for flere ture ud i det blå 

At ved to voksne er der flere muligheder for flere aktiviteter. 

At man får lov at øve sig i at samarbejde med lykkehjulet. 

 

Hvad er blevet dårligere? 

At man ikke må sidde sammen - holde afstand er svært 

At klokken ikke ringer 

Legegrupperne (siger et barn) 

At man ikke må komme ind i SFO’en 

At man ikke må spille spil. 

At man ikke kan lege i legerummet ved siden af 0. klasse 

At Martin ikke har været der så meget. 

 

Er der noget der har været svært? 

At holde afstand 

At lade være med at kramme 

At skulle vaske hænder meget og huske det. 

 

Hvad laver I i jeres frikvarterer? 

Bedre frikvarter da de er længere 

Dårligere, at der ikke er så meget frikvarter 

 

Har I fået det bedre eller dårligere sammen med klassen? 

Det er bedre (siger 13 børn) 
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Er der flere eller færre konflikter i klassen? 

Der er meget færre 

 

Har I fået mere bevægelse? 

Jaaaaaaaaaa 

 

Er de voksne anderledes end de var før? 

Der er to voksne 

Ja, de siger, vi skal vaske hænder meget ofte. 

 

Hvis Corona var væk i morgen, hvad skulle vi så bibeholde? 

Stadig beholde mere plads i klassen. 

At blive meget udenfor 

Gerne beholde legegrupperne. 

Skal fortsætte med håndvaskningen. 

 
Super seje 0A har samlet skrald på skolens område – og der var meget! 

 
 
 
 

Piraterne har fundet skatten 

 
 
 
 

1A 
Det er dejligt at være i skole nu og dejligt med to voksne i klassen. Det er sjovere at gå i skole, 

fordi vi kan lave udeaktiviteter. Det er også sjovere at skrive og læse, fordi vi hurtigere kan få 

hjælp. 

Det er dejligt og hyggeligt at være udenfor, og det er godt med ekstra pauser. 

Vi kan ikke lide corona, og det er mærkeligt, at vi ikke må kramme. Vi lærer at holde afstand og 

passe godt på hinanden. 
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Udeundervisning 
for 1A en kølig dag 
i maj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2A 
Interview med to drenge: 

Dreng 1: Det har været svært at holde afstand til kammeraterne, for da vi kom tilbage, havde 

man bare lyst til at give dem et kram. 

Dreng 2: Det har egentlig været godt, at vi ikke har sidemakkere mere, for det er lidt nemmere 

at koncentrere sig. 

Dreng 1: Der har været mange regler og det er lidt irriterende, men også godt at vi er blevet 

gode til at vaske hænder, så vi ikke bliver syge. 

Dreng 2: Det er godt at vi er meget ude og har mange pauser og får lov til at løbe en masse. 

Interview med tre piger: 

Pige 1: Det er dejligt at komme ud og gå tur. Vi får noget frisk luft og ser noget andet end 

skolegården. Det kan jeg godt lide.  

Pige 2: I starten var det lidt svært at vi kun måtte lege sammen i legegrupper, men nu synes jeg 

faktisk at det er godt, for vi er blevet bedre til at lege sammen som klasse og jeg har fået nye 

venner i klassen, som jeg ikke har leget med før.  

Pige 1: Det er rart at vi både er lidt inde og lidt ude i undervisningen. Jeg synes at det er 

nemmere at koncentrerer sig. Undervisningen har fået lidt mere puf. 

Pige 1: Lektiecafe har været rigtig godt, for så kan man få fyldt ud i alle hullerne, så det gad jeg 

godt have hver uge. 

Pige 2: Det er rart at frikvartererne er forskudt, så vi ikke er så mange ude og vi kan bruge 

parkourbanen.  
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Pige 3: Vi er blevet bedre til at lege sammen i klassen. Vi bliver ikke så hurtigt uvenner og de 

voksne er blevet bedre til at hjælpe os. 

Pige 3: Vi har ikke så mange ’skal’ pauser. Det er rart når de voksne kan se, at vi har brug for en 

pause, og så kan vi gå ud.  

 
Landart i 2A 

 
 

 

3A 
I 3A var de glade for at kunne komme i skole igen efter nedlukningen. Selv om det var 

anderledes, og træls hele tiden at skulle vaske hænder og holde afstand, så var det bare fedt at 

se sine venner igen. Det var dejligt, at skulle være nede i det helt nye HDS lokale, og kun have 

Mads, Tine og Maria som lærere. Det er positivt, at man skal være mere uden for, lave postløb 

og i det hele taget bevæge sig mere. Det er særligt sjovt, når de voksne er med til at spille i 

pauserne eller timerne fx stikbold. Nogle synes, at det er dejligt, at de har haft mere billedkunst, 

end de plejer, mens andre er glade for at klassen er blevet bedre til at lege sammen. Det er lidt 

træls hele tiden at skulle være på det samme område, når man arbejder eller leger i skolegården. 

 
Nej, det er ikke myrer, der har været i 
gang men derimod de myreflittige og 
samarbejdsorienterede børn i 3A ;-) 
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4A 
Kan lide at være uden for især, når vejret er godt. Det er fedt med mere bevægelse og flere 

timer uden for. Det er bedre og sjovere nu. 

Mange kan bedre lide timerne nu, men der er også noget, man savner f.eks. idræt, HDS og UUV, 

Det er rart at have de samme og færre lærere. 

Langt de fleste i klassen kan godt lide, at der ikke er så mange lektier nu, og at klokken ikke 

ringer. 

Nogen få synes dog, det er træls, at klokken ikke ringer. 

 

Vi har fået et bedre og tættere fællesskab i klassen, vi spiller rundbold sammen og leger 

gemmeleg sammen. Man har fået flere venner, der er færre konflikter og mindre drama. 

Vi har bedre og længere pauser. 

 

Vi savner high five, krammere og at spille rundbold med andre klasser. 

Det er svært, man ikke kan være så tæt og lege med alle sine venner. 

Hader at skulle vaske hænder. 

Nyd lige 4A’s fantastiske billeder 
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5A 
Vi har været glade for at vende tilbage til skolen, selv om det var meget specielt med alle de 

regler, der pludselig var for os. Det kan både være træls og positivt, at vi ikke må være sammen 

med andre klasser. Det har givet et bedre sammenhold i klassen, synes mange, men samtidigt 

savner man også sine venner fra de andre klasser. I pauserne har 5A været rigtig glade for deres 

legeredskaber, og de har brugt meget tid på at sjippe, hoppe i svingetov og spille smørklat – De 

ting havde vi ikke gjort før. 5A har også været glade for at være lidt mere uden for og arbejde 

eller være på tur. Det har været sjovt at arbejde med perspektiv på markerne og i skoven, snitte 

pinde til snobrød, spille bold på stranden og dyppe tæerne i havet. Efter sommerferien vil 5A 

gerne stadigvæk have noget undervisning uden for, hvis vejret er til det. Det har været sjovt at 

være fysisk aktiv, mens man arbejder. 

5A på tur til skov og strand 

 
 
 
 
 
 

6A 
Hvad kan I rigtig godt lide? 

At der er flere pauser. Man kommer ud og får noget luft og så føler man, at man lærer noget 

mere.  

Vi får mere motion, når vi kommer ud.  

Vi laver flere ting udenfor - ikke kun pause men også arbejde. Det kan godt være træls at sidde 

inde i et klasselokale hele tiden. Især når det er varmt.  

 

Hvad har I lært? 

Vi har lært meget om hygiejne. Vi har bedre hygiejne nu.  

At sygdom ikke altid er noget, der bare lige går væk.  

At det er hårdt at undvære sin familie i længere tid. Heldigvis så vi venner over google meet.  

At det var godt, vi havde google meet til at ses med hinanden.  

At undervisning er mere forvirrende over google meet, men man kan godt bruge det i 

undervisningssituationer i mangel af bedre.  

At hjemmeskole faktisk er rigtig hårdt.  

Vi har også lært at bruge google classroom.  

At vi har brug for den direkte kontakt til lærerne, når vi har brug for hjælp.  

At familie, venner og klassekammerater betyder mere for os, end vi var bevidste om før.  
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Er der noget, der er bedre end før? 

Pauserne 

 

Er der noget, der er dårligere end før? 

Nogen at lærerne kan godt være mere strikse - i forhold til hygiejne og hvordan man skal arbejde 

udenfor.  

At vi skal vaske fingre så meget. Vi ved godt, at vi skal overholde hygiejnen, men det er for 

meget.  

Det er svært at arbejde på computer udenfor. Man kan ikke se noget på skærmen. Al form for 

undervisning, kan ikke nødvendigvis lykkes udenfor.  

Coronareglerne er for strikse - Lærerne bliver for anspændte omkring dem.  

Det er ærgerligt, at vi ikke lærer så meget, som vi ellers kunne have lært.  

 

Er der noget, der har været svært? 

Det har været svært at vænne sig til det hele, anderledes skole, anderledes skema, anderledes 

alting.  

Det har været svært at skulle holde afstand hele tiden.  

At have den samme lærer hele tiden.  

 

Hvad laver I i frikvartererne? Er jeres frikvarterer bedre end dårligere end før? 

Hvorfor? 

Det er træls, at vi ikke må være over det hele på skolen, og at man ikke må være sammen med 

andre end vores klasse.  

Vi er på parkourbanen, men når de små kommer, så er det os, der får at vide, at vi skal gå væk.  

Vi spiller bold.  

Der er delte meninger om, om frikvartererne er bedre eller dårligere end før.  

Det der er bedre er, at alle er med til at spille nu.  

 

Har I fået det bedre eller dårligere sammen i jeres klasse? er der flere eller færre 

konflikter? 

Der er færre konflikter mellem klassekammeraterne. Der er enighed om, at vi har fået det bedre 

sammen.  

 

Har I mere bevægelse end før? 

Ja. meget mere. Men vi havde altså også bevægelse i undervisningen før.  

 

Er de voksne anderledes end før? 

Ja nogle voksne er anderledes end før. Der er mere strikse og anstrengende. Vi er også selv 

anderledes.  

 

Hvis nu Corona var væk i morgen, hvad vil I så alligevel gerne have, at vi bliver ved 

med at gøre? 

Vaske hænder inden mad og efter frikvarter og wc besøg. 

Udeundervisning 

Flere breaks i undervisningen og mere ude. 
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5A er blevet til 6A   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
6A dyster mod de voksne – hvem mon vandt  
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Til kalenderen 
 26/6: Sidste skoledag i skoleåret 2019-20 

 29/6-3/7: Fritidshuset har åbent for tilmeldte børn 

 27/6 til og med 9/8: Skolernes sommerferie 

 Uge 28, 29 og 30: Fritidshuset holder lukket 

 27/7-7/8: Fritidshuset har åbent for tilmeldte børn 

 3/7 til og med 3/8: Kontoret holder ferielukket 

 10/8: Første skoledag i skoleåret 2020-21 

 25/8: Valgmøde forud for skolebestyrelsesvalget  

 9/10: Skolernes motionsdag 

 12/10-16/10: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 

Rigtig god sommer og på gensyn den 10.august  
Mange venlige hilsner 

Peter Larsen & Susanne Feder 

 

Den fedeste coronafest i skolegården - den 7.maj 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6A kunne desværre ikke deltage i festen, da de stadig var hjemsendt.  
Som et lille plaster på såret fik de i stedet leveret lakridspiber til døren  


